ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DONORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. José Moreira de Andrade na qualidade de Secretário de Desenvolvimento Rural e Reforma
Agrária, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4,
da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO
PRESENCIAL N° 02.02.0112018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS,
PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS

.,-.,. ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS ou
GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃo DE OBRA, vêm
HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo
com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do
Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do
seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e
indissociável deste.
COMERCIAL ZÉ MAGO DE AUTOPEÇAS LTDA - ME CNPJ N°. 05.314.338/0001-31, com
endereço na Rua: Avelino Magalhães, N° 3966, Bairro: 08 de junho, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do
Norte/CE.
HORAlHOMEM MOTOCICLETAS: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais);
PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO MOTOCICLETAS: 7%
(sete por cento);
HORAlHOMEM VEÍCULOS MÉDIO PORTE: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);

r--. PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO VEÍCULOS MÉDIO
PORTE: 8% (oito por cento);
HORAlHOMEM VEÍCULOS PESADOS E/OU EQUIPAMENTOS: R$ 200,00 (duzentos reais);
PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO VEÍCULOS PESADOS
E/OU EQUIPAMENTOS: 7% (sete por cento).

VALOR HORA
ESTIMATIVA HOMEM E

ITEM ESPECIFICAÇÕES DE GASTOS PERCENTUAL TOTAL
DE R$HORAlHOMEM DESCONTO
R$

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE
MOTOCICLETAS PERTENCENTES A FROTA

01 DE VEICULOS DA SECRETARIA DE 140 54,00 7.560,00
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE

CENTROADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDORODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃOFRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

#At
~

FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS,
GENUÍNAS OU ,LEGÍTIMAS, ACESSqRIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUINOS,
BATERIAS E OU ACUMULADORES E

02 PRODUTOS AFINS PARA MOTOCICLETAS R$ 3.600,00 7% 3.348,00
VINCULADOS E PERTENCENTES A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE.
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANU1ENÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS
MÉDIO PORTE PERTENCENTES A FROTA DE

01 VEICULOS DA SECRETARIA DE 1.100 150,00 165.000,00
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE
FORNECIMENTO DE, PEÇAS ORIGI;NAIS,
GENUÍNAS OU ,LEGITIMAS, ACESSORIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUÍNOS,
BATERIAS E OU ACUMULADORES E

02 PRODUTOS AFINS PARA VEÍCULOS MÉDIO R$ 50.718,00 8% 46.660,56
PORTE VINCULADOS E PERTENCENTES A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE.
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS
PESADOS TIPO MÁQUINAS PERTENCENTES A

01 FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA DE 2.560 200,00 512.000,00
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS,
GENUÍNAS OU ,LEGÍTIMAS, ACESSqRIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUINOS,
BATERIAS E OU ACUMULADORES E

02 PRODUTOS AFINS PARA VEÍCULOS PESADOS R$ 325.682,00 7% 302.884,26TIPO MÁQUINAS VINCULADOS E
PERTENCENTES A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE.

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 13 de Março de 2018.

~-' "-

, DEANDRADE
SECRETÁRIODE NVoLVIMENTO RURALE REFORMAAGRÁRIA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária de Assistência social, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei NQ.
10.520/2002 e, considerando haver a Prego eira cumprido todas as exigências do PREGÃO
PRESENCIAL N2 02.02.01/2018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS
ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E
MÃODE OBRA,vêm HOMOLOGAR. o presente processo administrativo de licitação, em favor dos
vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do
Município de Tabuleiro do Norte/Cê, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos
seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e
indissociável deste.
COMERCIAL ZÉ MAGO DE AUTOPEÇAS LTDA - ME CNP, N°. 05.314.338/0001-31, com
endereço na Rua: Avelino Magalhães, N° 3966, Bairro: 08 de junho, CEP: 62.960-000 Tabuleiro
do Norte/Cfí.
HORA/HOMEM MOTOCICLETAS: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais):
PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO MOTOCICLETAS: 7% (sete por
cento );
HORA/HOMEM VEÍCULOS MÉDIO PORTE: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);
PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO VEÍCULOS MÉDIO PORTE: 8%
(oito por cento).

VALOR HORA
ESTIMATIVA HOMEM E

ITEM ESPECIFICAÇÕES DE GASTOS PERCENTUAL TOTAL
HORA/HOMEM DE R$

DESCONTO
R$

PRESTA~AO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇAO
PREVEN IVA E CORRETIVA DE

01 MOTOCICLETAS PERTENCENTES A FROTA DE 150 54,00 8.100,00VEICULOS DA SECR)!TARIA DE ASSISTENCIA
SOCIA~/,DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE CE
FORNf:CIMENTO DE, PEiAS ORIGlNAIS,
GENUINAS OU , LEGITIM S, ACESSQRIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUINOS,

02 BATERIAS E OU ACUMULADORES E R$ 5.472,00 7% 5.088,96PRODUTOS AFINS PARA MOTOCICLETAS
VINCULADOS E PERTENCENTES A
SECRE'(ARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE.

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES Jl'f\
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000 ~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE MANU"I:Ef'!ÇAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICULOS

01 MEDIO PORTE PERTENCENTES A FROTA DE 80 150,00 12.000,00VEICULOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE
FORNr;CIMENTO DE, PEiAS ORIGtNAIS,
GENUINAS OU ,LEGITIM S, ACESSQRIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUINOS,

02 BATERIAS E OU ACUMULADORES, E R$ 51.970,00 8% 47.812,40PRODUTOS AFINS PARA VEICULOS MEDIO
PORTE VINCULADOS E yERTENCENTES A
~EJ~~Í~n:tE ~~BÓr~II~~E~2I~O~~fIAL DO

AUTO PEÇAS TABULEIRO LTDA - ME CNPJ N°. 22.779.588/0001-66, com endereço na
Avenida CapoJosé Rodrígues, N°4336, Bairro: Centro, CEP:62.960-000, Tabuleiro do Norte/CE.
HORA/HOMEM VEÍCULOS LEVES: R$ 90,00 (noventa reais);
PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO - VEÍCULOS LEVES: 9% (nove por
cento).

01

ESPECIFICAÇÕES

VALOR HORA
ESTIMATIVA HOMEM E

PERCENTUAL TOTALDE GASTOS DE R$HORA/HOMEM DESCONTO
R$

570 90,00 51.300,00

02

FORNr;CIMENTO DE, PEÇAS ORIGtNAIS,
GENUINAS OU ,LEGITIMAs, ACESSQRIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUINOS,

~~Õ5~~ÕslFINru PA~CUtk~~t~g~EtEri
PORTE VINCULADOS E APERTENCENTES A
SECRE'{ARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE.

R$ 22.558,00 9% 20.527,78

ITEM

PRESTACAO DE SERVIÇOS DE MANUT,ENCAO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEICuLos
LEVE PORTE PERTENCENTES A FRO~A DE
VEICULOS DA SECR.r;TARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTEjCE

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 13 de Março de 2018.

ZÉLIAMAJimUill/ão DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA D RABALHO EAÇÃO SOCIAL

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições

legais, especialmente a que Ihes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei NQ. 10.520/2002 e,

considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL W.

02.02.01/2018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA

PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS, DE DIVERSAS

MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU

lEGíTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES,

PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, vêm HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de

licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da

Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e

jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos

seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

COMERCIAL ZÉ MAGO DE AUTOPEÇAS LTDA - ME CNPJ W. 05.314.338/0001-31, com endereço na

Rua: Avelino Magalhães, W 3966, Bairro: 08 de junho, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do Norte/CE.

HORA/HOMEM - MOTOCICLETAS: R$ 54,OO(cinquenta e quatro reais);

PEÇAS EACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO MOTOCICLETAS: 7% (sete por cento).

VALOR HORA
ESTIMATIVA DE HOMEM E

ITEM ESPECIFICAÇÕES GASTOS PERCENTUAL TOTALR$
HORA/HOMEM DE

DESCONTOR$
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MOTOCICLETAS

01 PERTENCENTES A FROTA DE VEICULOS DA 200 54,00 10.800,00
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRODO NORTE/CE
FORNECIM~NTO DE PEÇASO!UGINAIS, GENUINAS
OU, LEGITIMAS, AÇESSORIOS ORIGINAIS,
LEGITIMOS OU GENUINOS, BATERIAS E ou R$ 9.000,0002 ACUMULADORES E PRODUTOS AFINS PARA 7% 8.370,00
MOTOCICLETAS VINCULADOS E PERTENCENTESA --
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNicíPIO DE
TABULEIRODO NORTE/CE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRA VES _~
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000 r

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AUTO PEÇAS TABULEIRO lTDA - ME CNPJ N°. 22.779.588/0001-66, com endereço na Avenida Capo

José Rodrigues, W 4336, Bairro: Centro, CEP:62.960-000, Tabuleiro do NortejCE.

HORA/HOMEM VEíCULOS LEVES: R$ 90,00 (noventa reais);

PEÇAS EACESSÓRIOS COM O PERCENTUAl DE DESCONTO - VEíCULOS LEVES: 9% (nove por cento).

VALOR HORA
HOMEM E

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
R$

01

ESPECIFICAÇÕES
ESTIMATIVA DE

GASTOS
HORA/HOMEM

90,00 90.000,00

ITEM

02

FORNECIM~NTO DE PEÇASO~IGINAIS, GENUINAS
OU, LEGITIMAS, AÇESSORIOS ORIGINAIS,
LEGITIMOS OU GENUINOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES E PRODUTOS AFINS PARA R$ 111.000,00
VEíCULOS LEVE PORTE VINCULADOS E
PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINlSTRATIVAS A SECRETARIA D~"SAÚDE DO
MUNICIPIO DETABULEIRO DO NORTE/CE.

9%

TOTALR$

PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEfcULOS LEVE
PORTE PERTENCENTESA FROTA DE VEICULOS DA 1.000
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE

101.010,00

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 13 de Março de 2018.

Karla Geanny S raiva Costa
Secretári tl· úde

Tabuleiro do, rte - CE
Portaria 92 1261í'

SARAIVA COSTA

CENTRO ADMINISTRATNO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES eRA VES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP; 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

r

o Sr. Ronaldo Guimaraes Malveira na qualidade de Secretário de Educação Básica, no uso

de suas atribuições legais, especialmente a que Ihes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei

N°. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do

PREGÃO PRESENCIAL N° 02.02.01/2018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA

VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEíCULOS, DE DIVERSAS MARCAS,

MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

(SECRETARIAS) DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O

FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUíNAS OU LEGíTIMAS, ACESSÓRIOS

ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES,

PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, vêm HOMOLOGAR, o presente processo

administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo

licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que

produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor

do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

COMERCIAL ZÉ MAGO DE AUTOPEÇAS LTDA - ME CNPJ N°. 05.314.338/0001-31, com

endereço na Rua: Avelino Magalhães, N° 3966, Bairro: 08 de junho, CEP: 62.960-000

Tabuleiro do Norte/CE.

HORA/HOMEM MOTOCICLETAS: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais);

PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO MOTOCICLETAS: 7%

(sete por cento);

HORA/HOMEM VEíCULOS MÉDIO PORTE: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);

PEÇAS E ACESSÓRIOS COM O PERCENTUAl DE DESCONTO VEíCULOS MÉDIO

PORTE: 8% (oito por cento).
VALOR
HORA

ESTIMATIVA DE HOMEM E
ITEM ESPECIFICAÇÕES GASTOS PERCENTUA TOTAL R$

HORA/HOMEM LDE
DESCONTO

R$

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000 r

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PRESTAÇAQ DE SERViÇOS DE
MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA

01 DE MOTOCICLETAS PERTENCENTES A 50 54,00 2.700,00FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTElCE
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS,
GENUINAS OU LEGiTIMAS, ACESSÓRIOS
ORIGINAIS, LEGíTIMOS OU GENUíNOS,

02 BATERIAS E OU ACUMULADORES E R$1.800,00 7% 1.674,00PRODUTOS AFINS PARA MOTOCICLETAS
VINCULADOS E PERTENCENTES A
SECRE.TARIA DE EDUCAÇAO BÁSICA DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE
PRESTAÇAO DE SERViÇOS DE
MANUTENÇl\O PREVENTIVf, E CORRETIVA

03 DE VEICUlOS MEDIO PORTE 1.650 150,00 247.500,00PERTENCENTES A FROTA DE VEICULOS DA
SECRE.TARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS,
GENUíNAS OU !-EGITIMAS, ACESSQRIOS
ORIGINAIS, LEGITIMOS OU GENUINOS,

04 BATERIAS E OU ACUMULADORES E R$ 168.200,00 8% 154.744,00PRODUTOS AFINS PARA VEíCULOS MÉDIO
PORTE VINCULADOS E PERTENCENTES A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNiCípIO DE TABULEIRO DO NORTE

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 13 de Março de 2018.

&~DOWRA~
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

: ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

o Sr. Jean Jerbson Chaves na qualidade de Secretário de Obras e Serviços Públicos, no

uso de suas atribuições legais, especialmente a Que Ihes conferem o inciso XXII do art. 4,

da Lei NO. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências

do PREGÃO PRESENCIAL N0 02.02.01/2018 - SRP, cujo objeto é SELEÇÃO DE

EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS,

r"'- MODELOS, PERTENCENTESÀ FROTA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)

DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS

ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU

GENUÍNOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MÃO DE OBRA, vêm

HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor,

de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do

Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

COMERCIAL zÉ MAGO DE AUTOPEÇAS LTDA - ME CNPl N°. 05.314.338/0001-31,
com endereço na Rua: Avelino Magalhães, N° 3966, Bairro: 08 de junho, CEP: 62.960-
000 Tabuleiro do Norte/CE.
HORA/HOMEM ~OTOCICLETAS: R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais);
PEÇAS E ACESSORIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO MOTOCICLETAS: 7%
(sete por cento);
HORA/HOMEM V~ÍCULOS MÉDIO PORTE: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais);
PEÇAS E ACESSORIOS COM O PERCENTUAL DE DESCONTO VEÍCULOS MÉDIO
PORTE: 8% (oito por cento).

VALOR
ESTIMATIVA HORA

ITEM ESPECIFICAÇÕES DE GASTOS HOMEM E
HORA/HOME PERCENTUAL TOTAL R$

M DE
DESCONTO

PRESTAÇAO_ DE SERVIÇOS
R$

DE

01
MANUTENÇAO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE MOTOCICLETAS 50 54,00 R$ 2.700,00
PE~TENCENTES A FROTA DE
VEICULaS DA SECRETARIA DE

CENTRO ADMINIS:rRA TIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CRAVES
RUA: PADRE CLI.CERIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

OBRAS, E SERVIÇOS PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE.

R$ 1.674,0002

01

02

FORNECIMENTO D~ PEÇAS
ORIÇlINAIS, GENUINAS, OU
LEGITIMAS, , ACESSO RIOS
ORIGI,NAIS, LEGITIMOS OU
GENUINOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES E PRODUTOS
AFINS PARA MOTOCICLETAS
VINCULADOS E PERTENCENTES A
SECRETARIA DJ: OBRAS E
SERVIÇOS PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE.
PRESTAÇAO_ DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇAO PREVENTIVA, E
CORRETIVA DE VEICULOS MEDIO
PORTE PERTENCENTES A FROTA
DE VEICULOS DA SECRETARIA DE
OBRAS, E SERVIÇOS PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE.
FORNECIMENTO DI= PEÇAS
ORIÇlINAIS, GENUINAS, OU
LEGITIMAS, , ACESSORIOS
ORIGI,NAIS, LEGITIMOS OU
GENUINOS, BATERIAS E OU
ACUMULADORES , E PRODI,JTOS
AFINS PARA VEICULOS MEDIO
PORTE VINCULADOS E
PERTENCENTES A SECRETARIA DE
OBRAS, E SERVIÇOS PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE.

Atenciosamente,

R$ 1.800,00 7%

1.050 150,00

R$ 108.200,00 8%

R$ 157.500,00

R$ 99.544,00

Tabuleiro do Norte - CE, 13 de Março de 2018.

lEA N CHAVES
SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000